
Sdružení Arachne pořádá biologické soustředění

„Cesta do pra-Moravského pra-krasu”
v termínu 7. – 12. května 2024

Na co se můžeš těšit?
Letošní jarní soustředění se odehraje v malebné vápencové oblasti CHKO Moravský kras,
krajině závrtů, jeskyní, bohaté biodiverzity i paleontologických nalezišť. Útočiště nalezneme ve
školicím a vzdělávacím středisku České tábornické unie v Blansku-Obůrce. Čekají tě
zoologicko-botanické terénní exkurze nad zemí i pod zemí, vědecké projekty i další odborný
program v jarní přírodě. Jistě se najde čas i na vykutálené hry.

Kdy a kde se sejdeme?  
Sejdeme se přímo ve středisku ČTU v Blansku-Obůrce (Obůrka 63, 49.37938N, 16.68882E).
Tvůj příjezd je očekáván od 17:00 do 19:00. Ohledně společné cesty se můžeš domluvit
v  arachní Facebookové skupině, nebo využít níže uvedené doporučené spoje.

Doporučený spoj z Prahy:

Praha hl.n. 14:03 vlak R 871 Svitava
Blansko 16:40

Pojedeš-li z Brna/přes Brno, máš na výběr vícero možností vlaků do zastávek Blansko či
Blansko-město. Ale chceš-li se snáze potkat s kamarády jedoucími ve směru z Prahy, pak můžeš
využít například níže uvedený spoj.

Doporučený spoj z Brna:

Brno hl.n. 16:15 vlak Os 4022
Blansko 16:39

Ze zastávky Blansko vede 5,5 km dlouhá cesta vedoucí do kopečka až do Obůrky. Případně si
můžeš počkat na autobus číslo 223, který jede v 17:36 z autobusové stanice v Blansku na
zastávku Blansko-Obůrka, kam přijede v 17:57. Odtud je to na základnu 500 m. V případě
jakýchkoliv problémů s trasou nebo hledáním místa určení neváhej zavolat na +420 728057069
(Kláře Daňkové).

https://www.ctujm.cz/oburka/oburkauvod.htm
https://www.facebook.com/groups/59032813477


1) nádraží Blansko-město, 2) nádraží Blansko, 3) základna ČTU, 4) zastávka Blansko-Obůrka

Jak se budeme stravovat?
Prvním jídlem bude úterní večeře, proto si s sebou do vlaku zajisti občerstvení, ať hlady
nestrádáš. Další dny se bude na základně vařit minimálně jedno teplé jídlo denně, výlety budou
zajištěny formou balíčků.

Co mám mít s sebou?
Na letošní Jarní Arachne budeš potřebovat helmu se zapínáním pod bradou, kterou využiješ při
exkurzi do podzemí. Ideálně vezmi helmu horolezeckou/pracovní/jeskyňářskou, případně aspoň
cyklistickou či jezdeckou. Předem si vyzkoušej, zda na ni jde upevnit čelovka. Pokud na ni
čelovka dát nejde, nevadí to příliš, ale budeš si muset nosit světlo v ruce, a tím pádem pro tebe
může být pohodlnější vzít si s sebou spíše baterku do ruky (nošení čelovky na čele pod helmou
není možné z bezpečnostních důvodů). Nezapomeň na náhradní baterie. Spát budeme na
matracích ve vlastních spacácích, takže si určitě nezapomeň spacák. Rozhodně si vezmi
občanský průkaz, průkazku zdravotní pojišťovny, léky (pokud nějaké užíváš), menší batůžek
na celodenní výlety, přiměřeně teplé oblečení, které se může umazat, pohodlné a  pevné boty na
delší tůry, přezůvky, šátek, zápisník a psací potřeby. Máš-li, vezmi si i lupu či dalekohled,
případně jiné terénní vybavení dle tvého uvážení. Vítané jsou také hudební nástroje a zpěvníky.
Současně jistě tví noví i staří kamarádi ocení, pokud přivezeš nějakou dobrou slanost či
sladkost, nejlépe vlastní výroby, o kterou se budeš moct podělit na večerním posezení.
Nezapomeň na vytištěnou a podepsanou přihlášku!



Kdy setkání skončí?
Objekt opustíme v neděli 12. 5. dopoledne, pěšky dojdeme 5,5 km z kopečka na zastávku
Blansko, odkud lze jet do Prahy například takto:

Blansko 11:16 vlak R 868 Svitava
Praha hl. n. 14:03

A do Brna:

Blansko 11:31 vlak Os 4723
Praha hl. n. 11:59

Pro koho je akce určena?
Akce je určena milovníkům biologie, především z řad žáků středních škol. Přihlásit se můžou
i studenti prvního ročníku VŠ, nicméně středoškoláci mají před nimi přednost.

Kolik to bude stát?
Díky finanční podpoře ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Nadačního
fondu IOCB-Tech je účastnický poplatek pro všechny účastníky stanoven ve výši 700 Kč. V
případě kratšího pobytu zaplatíš proporcionálně méně. Platbu od tebe budeme chtít předem, a to
převodem na náš účet, detaily k platbě ti pošleme po potvrzení přihlášení. Dopravu na místo
a zpět si každý hradí sám.

Jak se mohu přihlásit?
Pokud s námi chceš jet, nejpozději do neděle 14. 4. vyplň online přihlášku:
https://forms.gle/6ZP1gi5JJMrLmxHH8. Tvá účast bude nejpozději do 16. 4. potvrzena a budou
ti zaslány další instrukce. S přihlášením neotálej, kapacita je omezená a na rychlosti záleží!
Jestli se můžeš zúčastnit jen části soustředění (např. víkend), určitě nám to dej vědět ve
formuláři! Avšak pokud bude zájemců mnoho, dostanou přednost ti, kteří s námi pojedou na
celou dobu.

Kontakt na organizátory
V případě jakýchkoliv dotazů či připomínek se neváhej ozvat na e-mail prihlasky@arach.cz,
případně volej:

Klára Daňková (hlavní vedoucí/náčelník) +420 728 057 069
Eva Matoušková (zdravotník/šaman) +420 702 994 280

Těší se na Tebe:
Evča, Klára, Zbojník, Vendy, Honza, Míra, Štěpán, Eliška, Lukáš a další

https://forms.gle/6ZP1gi5JJMrLmxHH8


Závazná přihláška na biologické soustředění
„Cesta do pra-Moravského pra-krasu”

(7. – 12. května 2024)

Já, ..................................................................................................., se závazně přihlašuji na
setkání „Cesta do pra-Moravského pra-krasu“ (7. – 12. května 2024) organizované Sdružením
Arachne, z. s.

Adresa:

Datum narození:

Poznámky (užívané léky, zdravotní omezení, na která by měl být brán zřetel, atd.):

Telefonické spojení na rodiče v době setkání (platí i pro starší 18 let):

Podpisem níže potvrzuji správnost uvedených údajů a rovněž souhlasím se zpracováním svých
osobních údajů a případným zveřejněním fotografií s mojí osobou pro potřeby Sdružení Arachne,
z. s. Beru tímto také na vědomí, že organizátoři akce nezajišťují ani nejsou zodpovědní za
dopravu účastníků na místo a z místa konání akce „Cesta do pra-Moravského pra-krasu“.

Datum a podpis přihlašovaného:

Datum a podpis zákonného zástupce (v případě, že přihlašovaný ještě nedosáhl věku 18 let):


